13

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________
№ __________

г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15.10.2015 № 601 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2016 – 2020 г.г.».
В целях уточнения ресурсного обеспечения программы по видам расходов администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление  администрации  Ливенского  района  от  15.10.2015 № 601 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2016 – 2020 г.г.» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 03.10.2017 № 339, от 17.11.2017 № 415, от 13.12.2017 № 459, от 24.04.2018 № 151, от 07.09.2018 № 319, от 27.11.2018 № 446, 01.04.2019 № 107, от 12.04.2019 № 121, от 18.10.2019 № 360) следующие изменения:

1.1. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2016 – 2020 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам  В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1  к постановлению

      администрации Ливенского района

             ___________   2019 г. № _____

Приложение 4

к муниципальной программе

                   «Развитие физической культуры и спорта в

             Ливенском районе на 2016 - 2020 г.г.»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств бюджета Ливенского района

	Статус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2016 – 2020 годы»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	601
	1102
	54 0 00 00000
	000
	783,2
	245,0
	130,0
	130,0
	178,2
	100,0

	Основное мероприятие 1
	Физическое воспитание детей школьного возраста. Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт в сельских поселениях и на предприятиях района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 01 78320
	360
	126,64
	126,64
	0
	0
	0
	0

	244
	148,86

	49,92

	17,94

	21,0

	45,0

	15,0

	350
	125,8
	0
	34,3
	27,3
	44,2
	20,0

	123
	146,4
	0
	33,7
	37,7
	45,0
	30,0

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение районных соревнований среди учащихся общеобразовательных учреждений по футболу, волейболу, лёгкой атлетике, гимнастике, шашкам, шахматам и др. видам спорта.
Обеспечить участие сборных команд района в областных соревнованиях по футболу, волейболу, лёгкой атлетике, теннису, гимнастике, лыжным гонкам и др. видам спорта.
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	225,76
	71,56
	35,0
	35,0
	59,2
	25,0

	Мероприятие 1.2.
	Ежегодно проводить смотр–конкурс среди общеобразовательных учреждений и среди сельских поселений на лучшую постановку физкультурно–оздоровительной  и спортивно–массовой работы
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	Проводить в целях создания мотивировки для занятий физической культурой и спортом районные соревнования по видам спорта среди населения (футбол, волейбол, настольный теннис, лыжи, дартс, гири, стрельба и др.). Участие в региональных и межрегиональных соревнованиях по различным видам спорта
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	165,94
	55,0
	19,94
	31,0
	40,0
	20,0

	Мероприятие 1.4.
	Ежеквартально проводить Дни здоровья среди работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	146,0
	40,0
	31,0
	20,0
	35,0
	20,0

	Мероприятие 1.5.
	Чествование ветеранов спорта и лучших спортсменов района в честь «Дня физкультурника»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Физическая культура и спорт инвалидов
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 02 78320
	360
	25,7
	25,7
	0
	0
	0
	0

	244
	56,62
	24,66
	9,96
	6,0
	6,0
	10,0

	350
	38,2
	0
	10,8
	10,0
	12,4
	5,0

	123
	36,8
	0
	8,2
	13,0
	10,6
	5,0

	Мероприятие 2.1.
	Ежегодно проводить районные соревнования по видам спорта среди лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, декады инвалидов, спортивные мероприятия, посвящённые праздничным датам.
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	83,0
	20,0
	19,0
	15,0
	19,0
	10,0

	Мероприятие 2.2.
	Обеспечить участие спортсменов-инвалидов в областных соревнованиях по настольному теннису, дартсу, культурно-спортивных фестивалях «Русская берёзка», «Золотая осень».
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	74,32
	30,36
	9,96
	14,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 3
	Спортивно-оздоровительная работа по месту жительства. Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 03 78320
	360
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.
	Обеспечить спортивной формой, инвентарём и необходимым оборудованием детскую юношескую спортивную школу, команды, защищающие честь района на областных и Российских соревнованиях
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.
	Провести районные соревнования среди подростковых команд на призы клуба «Кожаный мяч»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.3.
	Страхование ведущих спортсменов, участвующих в областных и всероссийских соревнованиях
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.4.
	Обеспечить реализацию плана спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов, определяющих подготовку членов сборных команд района и резерва, в том числе по игровым видам спорта.
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Развитие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 04 78320
	360
	8,1
	8,1
	0
	0
	0
	0

	244
	32,08
	9,98
	5,1
	6,0
	6,0
	5,0

	350
	9,0
	0
	0
	3,0
	3,0
	3,0

	123
	29,0
	0
	10,0
	6,0
	6,0
	7,0

	Мероприятие 4.1.
	Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся в образовательных учреждениях района и среди взрослого населения.
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	23,08
	3,08
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие 4.2.
	Участие в региональных конкурсах на лучшую организацию работы по внедрению ВФСК ГТО среди: муниципальных образований, образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	55,1
	15,0
	10,1
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего, в т.ч.

	783,2
	245,0
	130,0
	130,0
	178,2
	100,0

	администрация Ливенского района

	783,2
	245,0
	130,0
	130,0
	178,2
	100,0